Со издадениот Манифест на бугарскиот цар Фердинанд, на 1 октомври 1915 година,
Бугарија го нападнала Кралството Србија и со тоа влегла во воен судир против блокот на
Антантата.
17 Прочуената 11. Македонска пешадиска дивизија, во чиј состав главно биле регрутирани
Македонци, на денот на своето создавање, 12(25) септември 1915 г., броела 33.754 лица,
педантно евидентирани од нивниот началник, потполковникот Петар Дрвингов. Види:
Държавен военноисторически архив, Велико Търново, Фонд 40, Щтаб на Действащтата
армия, оп. 2, а. е. 482, л. 314.

19 Во неколкуте битки кај Криволак октомври-ноември 1915 година, првпат во отворен воен
судир се сретнала бугарската војска со француските воени сили, составен дел на Антантата.
Голем број жртви дале и војниците (Македонци) од редовите на 11. Македонска пешадиска
дивизија.

За да ги илустрираме страдањата на војниците, ќе го споменеме овој прв контакт со
противникот, на 17(30) октомври 1915 г., при што двете чети од 6. македонски полк имале
загуба од 20 убиени војници, ранети биле 73 и без трага исчезнати 33 лица. Само тој ден биле
испукани 31.600 патрони муниција. Според П[етъръ] ДЪРВИНГОВЪ, Дъйствията на 11-а

пъхотна македонска дивизия от Криволакъ до Богданци 1915 г., София, 1920, 366.